CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JUQUIÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

Telefax: (0xx13) 3844-1552 / 3844-1354 / 3844-1746

E-mail:camarajuquia@juquianet.com.br            Home Page: www.camarajuquia.sp.gov.br
Rua Martins Coelho, 96 – Centro – CEP 11800-000 – JUQUIÁ – SÃO PAULO

     REQUERIMENTO Nº 017/2019
     SENHOR PRESIDENTE E
     NOBRES VEREADORES:

     O vereador que ao final subscreve,
vem a esta egrégia casa de leis, depois de ouvido o soberano
plenário, que seja encaminhado ofício por esta casa ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Renato de Lima Soares,
Requerendo que seja informada esta Casa Legislativa qual a
quantidade de KITS Esportivos o Município foi contemplado e a
quantidade de cada material, exemplo quantas bolas de
futebol, vôlei, basquete e sapatilhas e quais atletas foram
beneficiados com as sapatilhas.

     JUSTIFICATIVA

     No legítimo exercício de seu direito de
fiscalização, o Vereador que ao final subscreve apresenta este
requerimento e pede aos nobres pares sua aprovação e que o
executivo o responda dentro do prazo legal.

     Plenário, Vera Lucia Guedes, 14 de
novembro de 2019.

     ______________________
     Fabiano Aparecido Teixeira
                  Vereador

mailto:camarajuquia@juquianet.com.br
http://www.camarajuquia.sp.gov.br/

  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JUQUIÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

Telefax: (0xx13) 3844-1552 / 3844-1354 / 3844-1746

E-mail:camarajuquia@juquianet.com.br            Home Page: www.camarajuquia.sp.gov.br
Rua Martins Coelho, 96 – Centro – CEP 11800-000 – JUQUIÁ – SÃO PAULO

   Juquiá, 14 de novembro de 2019.

Ao Excelentíssimo Senhor
NAZEM JAZE
DD. Presidente da Câmara Municipal de Juquiá

   Excelentíssimo Presidente,
   Sirvo-me do presente para comunicar a Vossa
Excelência minha renúncia a função de Líder do Governo
na Câmara Municipal de Juquiá, o que faço movido por
minhas opiniões, entendo que não há como conciliar, nesse
momento as funções de Vereador e de Líder do governo, o qual
ocupei com muito empenho e dedicação por aproximadamente
11 meses. Renuncio a liderança do governo nesta Casa para que
eu possa exercer o cargo de Vereador com toda a liberdade que
a lei me ampara e com todo empenho que o povo deseja,
mantendo-me, assim, com os meus ideais.
   Também, não poderia deixar de agradecer, nesse
momento, e, ainda, demonstrar o meu profundo sentimento de
gratidão a V. Exa. Senhor Renato de Lima Soares e toda a sua
equipe, bem como a meus pares que a todo momento me
respeitaram, criticaram, apoiaram e confiaram no meu trabalho
durante o tempo que estive na função.
   Ao ensejo, apresento a Vossa Excelência
protestos do mais alto apreço e distinta consideração.
   Atenciosamente,

   Fabiano Aparecido Teixeira
          Vereador

mailto:camarajuquia@juquianet.com.br
http://www.camarajuquia.sp.gov.br/